Agéncia de

FOMENTO

do Estado do Tocantins

AGENCIA DE FOMENTO DO ESTADO DO TOCANTINS S/A

C.N.P.J.: 05.474.

540/0001-20

BALACENTE ANALITICO EM 30 DE NOVEMBRO DE 2022 - Em R$

ATIVO

PASSIVO

CIRCULANTE

DISPONIBILIDADES

TITULOS E VALORES MOBILIARIOS
Cotas Fundos de Investimento
Titulos de Renda Fixa - LFT
VINCULADOS AO BANCO CENTRAL
Titulos P. Federais - Tesouro Nacional

OPERACC)ES DE CREDITOS
OPERAGOES DE CREDITOS
Setor Privado

(Provisdo p/ Dev. Duvidosos)

OUTROS CREDITOS

Servigos Prestados a Receber
Adiantamentos AntecipacGes Salariais
Adiantamentos p/ Pagamentos
Devedores por Compra de Valores e Bens
Pagamentos a Ressarcir

Devedores Diversos-Pais

(Provisdo Outros Creditos Lig. Duvidosa)

OUTROS VALORES E BENS

Material em Estoque

Ativos ndo Financeiros Mantidos p/ Venda
Despesas Antecipadas

NAO-CIRCULANTE

REALIZAVEL A LONGO PRAZO
TiTULOS E VALORES MOBILIARIOS
Titulos de Renda Fixa - LFT

OPERACGES DE CREDITOS
Setor Privado

PERMANENTE
INVESTIMENTOS
Outros Investimentos

IMOBILIZADO DE USO
Instalagdes

Mdveis e Equipamentos
Veiculos

(Depreciagdo Acumulada)

INTANGIVEL
Software
(Amortizagdo Acumulada)

18.734.154,37
33.038,07
7.684.547,48
6.348.755,72
1.335.791,76

7.469.370,70

9.472.782,40

9.472.782,40
(2.003.411,70)

3.250.628,15
86.403,25
55.054,04
1.907,48
3.143.207,77
5.478,45
3.811,08
(45.233,92)

296.569,97
67.874,59
223.163,87
5.531,51

22.866.066,68
22.572.876,01
13.830.335,80
13.830.335,80

8.742.540,21
8.742.540,21

293.190,67
460,00
460,00

289.727,52
350.362,36
1.148.990,12
209.000,00
(1.418.624,96)

3.003,15
50.745,25
(47.742,10)

CIRCULANTE E NAO-CIRCULANTE

OBRIGAGOES POR EMPREST. E REPASSE
Repasse do Pais - FUNGETUR

OUTRAS OBRIGAGOES

COBRANCA E ARREC. DE TRIBUTOS
IOF sobre Operagdes de Creditos

FISCAIS E PREVIDENCIARIAS

Impostos e contrib. s/ serv. de terceiros
Impostos e contrib. s/ salarios

Outros Impostos e Contribuigdes

DIVERSAS

Despesas de Pessoal

Outras Despesas Administrativas
Provisdo para Passivos Contingentes
Credores Diversos-Pais

Operagdo de Credito a Liberar

PATRIMONIO LIQUIDO
CAPITAL SOCIAL
Ac0es Ordindrias-Pais

(-) CAPITAL A REALIZAR
Capital a Realizar (-)
RESERVAS DE LUCRO
Reserva Legal

PREJUIZO ACUMULADOS
Prejuizo Acumulado

CONTAS DE RESULTADO
Receitas Operacionais
(Despesas Operacionais)
(Imposto de Renda)
(Contribuigdo Social)

10.210.922,07

9.459.460,69
9.459.460,69

751.461,38

4.523,90
4.523,90

206.174,69
9.562,39
167.187,09
29.425,21

540.762,79
324.814,42
91.500,34
58.154,36
66.293,67

31.389.298,98
51.300.919,58
51.471.014,97

170.095,39
170.095,39
152.803,92
152.803,92

(20.048.115,83)
(20.048.115,83)

(16.308,69)
598.320,24
(614.628,93)

TOTAL DO ATIVO

DENISE ROCHA DOMINGUES

Presidente

41.600.221,05

JARDEL CRYSTIANO NUNES RIBEIRO

Diretor Administrativo e Financeiro

TOTAL DO PASSIVO

JORGE LUIZ MATHEUS
Diretor Operacional

41.600.221,05

ANTONIEL PONTES FERNANDES FILHO
Coordenador de Contabilidade e Finangas
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